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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 10 ,dt. 15.06,2027

MBI PERDORIMIN E FONDIT REZERVE TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2022

N& mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit “Pér buxhetin e vitit 2022”,
Udhézimeve t&€ Ministrisé sé Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022, Vendimin e Ké&shillit t& Qarkut
nr. 14 daté 22.12.2021 “Mbi miratimin e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut pér vitin 2022”, me propozim t&
Kryesisé, Késhilli i Qarkut

VENDOSI

—

Té& miratojé pérdorimin e Fondit Rezervé t€ Késhillit t€ Qarkut pér vitin 2022 né vleré 300 mijé leké.

2. Fondi prej 300 mijé leké do t& pérdoret si kontribut financiar pér Universitetin Fan S. Noli né kuadér
té zbatimit t& Projektit “Zhvillimi i shkencave né& fréngjisht né Europén Qéndrore e Lindore” pér
mbulimin e pjesés sé akomodimit pér njé lektor francez, pér njé periudhé 10 mujore.

3. PZr zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,

barimeve njerezore dhe zhvillimit té territorit, t& gjithé zyrat e administratés s¢ Késhillit t& Qarkut,

Dega e Thesarit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

Konceptoi O.Beqiraj
Juristi Gj. Krist
Sek. K.Qarkut B.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT REZERVE TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2022

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9935
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit “Pér
buxhetin e vitit 2022”, Udhézimeve té Ministrisé sé Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2022, Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 14 date 22.12.2021 “Mbi miratimin e buxhetit tz
Keshillit te Qarkut per vitin 2022, Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerézore dhe zhvillimit t& territorit paraget para Keshillit t& Qarkut kérkesen pér
pérdorimin e fondi rezervé pér vitin 2022.

Universiteti Fan S. Noli, n€ bashk&punim me Ké&shillin e Qarkut, né kuadér t& strategjive dhe
politikave t&€ ndjekura pér pérmiresimin e programeve té studimit dhe nivelit t& studentéve,
kérkon té pérfitojé nga mundésia e ofruar nga AUF ( Agjensia Universitare e Frankofonise) pér
té sjellé né Korcé lektoré francezé nga t& cilet do t& perfitojn€ studenté t&€ disa programeve t&
studimit.

Zbatimi i Projektit “Zhvillimi i shkencave né fréngjisht né Evropén Qéndrore e Lindore”, do t&
rrisé cilésine e studentéve né gjuhén frénge prané kétij Universiteti. Gjithashtu pérfitues do t&
jené edhe Seksioni Dygjuhésh né Shkollén “Raqi Qirinxhi” dhe Aleanca Franceze Korcg.
Projekti mbulon periudhén prej 10 muajsh pér vitin akademik 2022-2023 (Shtator 2022 —
Qershor 2023 ).

Késhilli i Qarkut si pjesé e kétij Projekti do t& marré pérsipér t€ bashkéfinancojé projektin né
pjesén e akomodimit t& njé& lektori pér njé periudhé 10 mujore me njé maksimum geraje 250 eurc
né muaj, né vleré totale 2500 euro ose 300000 leké.

Sa mé sipér i kerkojmé Késhillit t&€ Qarkut t& miratojé pérdorimin e fondit rezervé né masén 300
mijé leké pér finacimin e Projektit “Zhvillimi i shkencave né fréngjisht n¢ Evropén Qéndrore e
Lindore” dhe transferimin e kétij fondi pér Universitetin Fan S. Noli.

)
Korcé, mé 13.06.2022 Oljofa Beqiraj
Specidlist€ e Financés
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